
1M • 1012 

41> MÍO 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Ay ~a JIM - 4400 -Salsa 

TeL 54 387 425.7409 -Fax 54 TV 425-5546 
Replállea Amaromo 

Salta, 23 de octubre de 2012 

EXP-EXA N° 8.318/2010.- 

RESD-EXA N° 531/2012.- 

VISTO el fallecimiento del Dr. Erico Oscar Frigerio, docente de esta 

Facultad, ocurrido el día 20 de octubre del presente año, y 

CONSIDERANDO: 

Que las Autoridades, docentes, colegas y amigos del Departamento de 

Física, junto al Personal de Apoyo Universitario de esta Facultad, adhieren al 

duelo provocado por tan penoso suceso y desean hacer llegar a su esposa, 

Dra. Irene De Paul de Frigerio, hijos y demás familiares, su más profundo 

pésame. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Adherir al duelo provocado por el fallecimiento del Dr. Erico 

Oscar Frigerio, profesor de la Facultad de Ciencias Exactas, transmitiendo a 

la Dra. Irene De Paul de Frigerio, hijos y demás familiares, las más sentidas 

condolencias en nombre de toda su comunidad. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber y remítase copia de la presente a la 

familia Frigerio. Cumplido, resérvese.- 


	Page 1

